проект
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 сессии 7 созыва                                                                                                    №
от «____» декабря 2022 года
О внесении изменений в решение
29 сессии 5 созыва Совета
Муезерского муниципального района
от 27 августа 2013 года № 248

Руководствуясь частью 5 статьи 57 Устава муниципального образования «Муезерский муниципальный район», Постановлением Правительства Республики Карелия от 24 октября 2023 гола № 496-П, Совет Муезерского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в Положение об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Муезерский муниципальный район», утвержденное решением 29 сессии 5 созыва Совета Муезерского муниципального района от 27 августа 2013 года № 248 следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3) ежемесячного денежного поощрения – в размере 9,6 должностных окладов».

1.2. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции.
«4. Должностные оклады муниципальных служащих
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	              1. Высшая должность муниципальной службы

	Глава администрации
	24895

	Первый заместитель Главы администрации
	18672-20226

	Председатель контрольно-счетного органа
	17115-18672

	              2. Главная должность муниципальной службы

	Заместитель Главы администрации
	17115-18672

	Руководитель финансового органа
	17115-18672

	              3. Ведущая должность муниципальной службы

	Начальник управления
	14936-16649

	Председатель комитета
	14936-16649

	Начальник отдела
	14936-16649

	Управляющий делами
	14936-16649

	Заместитель руководителя финансового органа
	14003-16649

	Инспектор контрольно-счетного органа
	14003-16649

	             4. Старшая должность муниципальной службы

	Начальник отдела в составе управления, комитета, финансового органа, контрольного органа
	14003-15261

	Заместитель начальника управления, отдела, председателя комитета
	13225-14003

	Консультант
	13225-14003

	Главный специалист
	13225-14003

	Ведущий специалист
	11358-13225

	             5. Младшая должность муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	8712-10580

	Специалист 2 категории
	7936-8712

	Специалист
	6223-6684

1.3. Пункт 9.5 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.5. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим по итогам работы за месяц в размере до 80% должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.
Денежное поощрение (премия) выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования  «Муезерский муниципальный район».
2. Признать утратившим силу решение 46 сессии 7 созыва Совета Муезерского муниципального района от 19 декабря 2022 года № 251 «О внесении изменений в решение 29 сессии 5 созыва Совета Муезерского муниципального района от 27.08.2013 г. № 248».

3. Решение подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и действует с 1 декабря 2023 года.
Глава Муезерского муниципального района

Председатель Совета Муезерского

муниципального района

                                                            М.А. Седлецкая